
1 
 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA  

U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE  LOGISTICA 
 

 

N. 00276   DEL  22.03.2018 
 

 

 

 

OGGETTO: Proroga contratto Servizio di Noleggio Dispenser per i Servizi Igienici 

della sede amministrativa fino al 30.04.18 – ditta Lavanderie Mister Bruno srl. 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Provveditorato Economato Gestione 

Logistica, dott. Teodoro Gabriele in forza della delega conferita dal Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliera con deliberazione n.243 del 18 ottobre 2016 nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza ha  adottato la seguente determinazione  in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  



2 
 

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA 
 

PREMESSO 
Che in data 31 dicembre 2017 è scaduto l’affidamento del Servizio di Noleggio Dispenser 
per i Servizi Igienici della sede amministrativa per anni tre, affidato alla ditta Lavanderie 

Mister Bruno srl, per un importo annuale di euro 24.253.56, oltre iva, giusta 
determinazione n.64/15; 
Che solo in data 26.01.18 è stata indetta sul portale ME.PA Consip apposita RDO 
n.1852035  per il nuovo affidamento, per anni uno, del sopra indicato servizio avendo 
ricevuto in tale data il nuovo capitolato; 
Che tuttora la nuova RDO è nella fase di elaborazione della valutazione tecnica 
comparativa per l’attribuzione del relativo punteggio di qualità; 

 
CONSIDERATO 

Che di fatto, la ditta fornitrice del Servizio sopra indicato continua, a tutt’oggi, a prestare 
la propria attività regolarmente; 
Che, pertanto, è indispensabile prorogare il rapporto contrattuale con la ditta Lavanderie 
Mister Bruno srl, attuale affidataria del Servizio Noleggio Dispenser per i Servizi Igienici 
della sede amministrativa, fino al 30.04.18: 

Che la cennate proroga ponte si intenderà risolta qualora la procedure di gara ME.PA 
dovesse concludersi prima del 30.04.18, senza che la Lavanderie Mister Bruno possa 
accampare alcuna pretesa in merito (clausola di salvaguardia); 

 
PRECISATO 

Che la spesa complessiva per mesi quattro è di euro 9.863,16, iva compresa, scaturente 
dal presente provvedimento è stata già annotata sul budget dell’U.O.C. P.E.G.L, 
assegnato dalla Direzione Generale con nota n.554/17, conto n.502.2.102 del Bilancio 
anno 2018, giusta determinazione n.209/18; 
Che i proponenti il presente atto non si trovano in conflitto di interesse, anche 
potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della legge 
regionale 19 marzo 2004, n.11; 

DETERMINA 
Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 
Di designare in qualità responsabile unico del procedimento, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.31 del D.Lgs. 50/16, il Responsabile U.O. Economato, Dott. Alberto Grano; 
Di autorizzare, pertanto, nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara 
ME.PA RDO n.1852035, la proroga  fino al 30.04.18 degli effetti del contratto del Servizio 
di Noleggio Dispenser per i Servizi Igienici della sede amministrativa con la ditta 

Lavanderie Mister Bruno srl, scaduto il 30.04.18, fermo rimanendo tutte le altre 
condizioni contrattuali, ribadendo che la scadenza di cui sopra potrà essere anticipata 
qualora la citata procedura ME.PA dovesse concludersi definitivamente prima della data 
sopra indicata, senza che la citata società possa accampare alcuna pretesa in merito; 
Di notificare il presente atto alla società  Lavanderie Mister Bruno srl di ; 
Di precisare che la spesa complessiva per mesi quattro è di euro 9.863,16, iva 
compresa, scaturente dal presente provvedimento è stata già annotata sul budget 
dell’U.O.C. P.E.G.L, assegnato dalla Direzione Generale con nota n.554/17, conto 
n.502.2.102 del Bilancio anno 2018, giusta determinazione n.209/18; 
Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento sul sito aziendale; 
Di precisare che gli atti citati nella presente determinazione sono custodite agli atti 
dell’U.O.C. Gestione Forniture Servizi e Logistica;  
Di precisare, altresì, che i proponenti del presente atto non si trovano in alcuna delle 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in 
materia; 



3 
 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’Art. 3-ter del D.Lgs.vo N. 502/1992 e s.m.i.; 
Di precisare, infine, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di 
legittimità, ai sensi della L.R. n. 11/04. 
 

 
Il Responsabile U.O. Economato 
    (Dott. Alberto Grano) 

 
 

Il Direttore U.O.C P.E.G.L 
(Dott. Teodoro Gabriele) 



4 
 

SI  ATTES TA  

che la presente determina, in copia: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  

______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

 

- è costituita da n.___ fogli intercalari  / n…. fogli allegati 

 

 

     Cosenza, ______________  

Il Direttore dell’U.O.C.  

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

 

SI  ATTES TA  

 

- che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, 

con nota prot. n.________  del ______________________,  ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 

Cosenza, ______________  

 

Il Direttore dell’U.O.C.  

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti)     

 

 

SI  ATTES TA  

che la presente determina: 

 

- è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine 

di cui all'art 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

-  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

Cosenza, ______________  

Il Direttore dell’U.O.C. 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 


